
Sp.Zn.: OSMM 531/2007 2021/50/268

DOHODA O UZNÁNÍ NÁROKU NA NÁHRADU ŠKODY

uzavřená dle § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi
následující smluvními stranami:

Statutární město Prostějov, se sídlem Prostějov, nám.T.G. Masaryka 130/14, PSČ: 796 01, IČ: 002 88 659, DIČ:
CZ00288659, zastoupené Mgr. Františkem Jurou, primátorem,
dále i jako půjčiíel,

a

NÁRODNÍ DŮM Prostějov o.p.s., se sídlem Prostějov, Vojáčkovo nám. 218/1, PSČ: 796 01, IČ: 255 76 313,
DIČ: CZ255763 13, zastoupená ředitelem Martinem Křupkou, zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl O, vložka 1153,
dále i jako vypůjčitel,

v tomto znění:

I.

1. Statutární město Prostějov jako půjčitel a společnost NÁRODNÍ DŮM Prostějov o.p.s., se sídlem Prostějov,
Vojáčkovo nám. 218/1, PSČ: 796 01, IČ: 255 76 313, jako vypůjčitel, uzavřeli dne 30.06.2004 Smlouvu o
výpůjčce č. 2004/16/170, na základě které byly společnosti NÁRODNÍ DŮM Prostějov o.p.s. vypůjčeny
movité věci, uvedené v její příloze č. 1, za účelem užívání při činnosti obecně prospěšné společnosti.

2. V rámci fyzických inventur provedených v roce 2020 bylo zjištěno, že níže uvedené movité věci vypůjčené
na základě smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku byly vyřazeny bez řádného dokladu o jejich likvidaci, a
to:

inventární čísloč. název pořizovací hodnota (Kč)
1. MPV013303 kotel varný 60 1 - kuchyně ND 102.488,40
2. MPV013304 fritéze elektrická - kuchyně ND 84.718,20
3. MPV014014 stůl pracovní KSPP - výčep 11.297,00
4. MPV014015 police nástěnná - výčep ND

stůl pracovní KSPP - výčep
9.736,00

5. MPV014016 9.598,96
6. MPV014017 stůl pracovní KSPP - výčep 10.468,00
7. MPV013309 myčka skla ZANUSSI - vinárna 70.675,50

MPV0140528. myčka na sklo Fagor - vinárna 34.073,00

3. Tržní cena movitých věcí uvedených v odst. 2 tohoto článku byla stanovena znaleckým posudkem č.
6407/2021 ze dne 13.04.2021, který zpracoval Znalecký a oceňovací ústav s.r.o., na 64.500 Kč.

4. Vypůjčitel prohlašuje, že si je vědom, že vyřazením movitých věcí uvedených v odst. 2 tohoto článku bez
řádného dokladu o jejich likvidaci vznikla půjčiteli škoda na majetku v jeho vlastnictví, a to ve výši stanovené
znaleckým posudkem uvedeným v odst. 3 tohoto článku, tj. ve výši 64.500 Kč, a tímto uznává nárok půjčitele
na náhradu škody co do důvodu a výše, tedy nárok na náhradu škody za vyřazené movité věci uvedené v odst.
2 tohoto článku, které mu byly vypůjčeny na základě smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku, ve výši 64.500
Kč stanovené znaleckým posudkem dle odst. 3 tohoto článku, a zavazuje seji nahradit nejpozději v termínu
do 31.12.2022, na účet půjčitele č.ú. 19-1505517309/0800, variabilní symbol 5008000025, vedený u České
spořitelny, a.s., pobočka Prostějov.

5. Vypůjčitel se rovněž zavazuje uhradit náklady na zpracování znaleckého posudku uvedeného v odst. 3 tohoto
článku ve výši 9.680 Kč, který byl zpracován pro účely stanovení tržní ceny movitých věcí uvedených v odst.
2 tohoto článku, a to nejpozději v termínu do 31.12.2022, na účet půjčitele č.ú. 19-1505517309/0800,
variabilní symbol 5013000609, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Prostějov.

II.
1. O uzavření této dohody rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na schůzi konané dne 18.05.2021 usnesením č. 1435.
2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu, z nichž tři obdrží půjčitel a

jeden vypůjčitel.



3. Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.

4. Účastníci dále prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což
stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

V Prostějově dne 2 8. 07. 7021

za NÁRODNÍ DŮM Prostějov o.p.s.:za Statutární město Prostějov:

ředitel společnosti
NÁRODNÍ DŮM Prostějov o.p.s.

prim
Statutárního m stějova

w w

2


